\* 3. **INCIPERE,** nude, pro Cantum imponere. Acta MSS. capit. eccl. Lugdun. ad ann. 1342. fol. 78. v. col. 1: *Item abilitaverunt ad Incipiendum in choro omnes illos, qui litteras super dicta cappella habent... Dederunt potestatem Incipiendi, prout capellanus perpetuus dictæ ecclesiæ Incipere conseruerunt.* Hinc *Le Commanczant le lettrin* dicitur, qui ad pulpitem cantum imponit. Testam. Franc. ducis Brit. ann. 1449. ex Bibl. reg.: *Une messe cotidienne à dyacre et sousdiacre en tunique et dalmatique, et le Commanczant le lettrin en chappe. Enquemancer, incipere, inchoare, in Testam. ann. 1137. apud Menag. in Hist. Sabol. pag. 159.*

**INCIPIENS,** Discipulus. Auctor Queroli: *Quid ad hæc vos dicitis, novelli atque Incipientes mei? quando hæc discere potestis, etc.*

\* **INCIPIENTES.** Vide supra *Incipere* 2.

† **INCIPIENTIA,** Initium, exordium. Epistola Cæsariæ Arelat. Abbatissæ, tom. 1. Anecd. Marten. tom. 4: *Sicut lætatur Deus in Incipientia conversionis vestræ; ita luget de ea diabolus.* Et infra: *Qui vobis Incipientiam, donare dignetur et perfectionem: quia, non qui cœperit, sed qui perseveraverit usque ad finem, hic salvus erit.*

\* **INCIPISSO.** [Antique idem est, quod incipio. *Plaut. Capt.* 3. 3. 17. *Maximas nugas ineptiasque Incipisso.* et 4. 2. 22.]

**INCIPPARE.** [Gloss. Isid.: *Incippat, Illudit.* Melius *La Cerda* legit: *Incippat, Includit, καταστρατεῖται.* Papias: *Incipare, Involvere*, videlicet *cippis*. Sunt autem *Cippi*, *Compedes*, Gall. *Ceps*, vel *Carcer* ipse, quoniam qui compedibus vincuntur, includi solent in carcere. *Incipare* igitur idem est quod *Compedibus ligare*, vel in carcerem detrudere. Theodoricus Engelhusius in *Genealogia Ducum Brunsvic.* apud Leibnit. tom. 2. *Scriptor.* Brunsvic. pag. 20: *Ernestus Dux, dum quodam tempore equitaret per Nortem, nihil adversi suspicans, captus est a Henrico de Hardenberch et Incippatus... cumque Hardenberge hoc vindicare vellet, captus est idem Henricus de Hardenberg sedens in equo Ducis capti, et in castrum salis Incippatus.* Vide *Cippus*, [\* et *Haltaus.* Glossar. German. voce *Stocken*, col. 1748.]

**INCIRCA,** *Circiter*, Galli dicunt, *aux environs*, in *Addit. ad Vitam S. Antonini*.

† **INCIRCATUS,** In modum circuli curvatus, in *Onomastico* ad calcem tom. 3. SS. Junii.

\* **INCIRCONSCRIPTUS.** [Incircumscribitus: « *Incirconscriptus, nient com pris.* » (Lex. lat. gal. bibl. Ebroic. n. 28. XIII s.)]

\* **INCIRCUMCISUS,** *Intemperans*, qui flagitiose et libidinosè vivit, Gall. *Debauché*. Charta ann. 1118. inter Instr. tom. 8. Gall. Christ. col. 316: *Ut ecclesiam B. Mariæ in castro Galardone sitam, quam per pecunias a manu laici occupaverant quidam clerici Incircumcisi, Bonevallensi monasterio concederemus... Concessimus eo tenore, ut clerici præbendas suas in vita sua habeant, si caste viverint.*

† **INCIRCUMSCRIPTE,** Non circumscripse, immensum, Gall. *Sans borne.* Vide *Inattingibilis*.

† **INCIRCUMSCRIPTIBILIS,** Qui nullis limitibus circumscribi potest, apud Marten. tom. 7. Collect. Ampliss. col. 324.

† **INCISA.** Alias *Incæsa*, apud Scriptores rerum gestarum et Vitæ Caroli Magni, sunt celsi cæsarum arborum cumuli pro vallo ad arcendos hostes per extrema silvarum exstructi. Ita *Valesius* Notit. Gall. pag. 100. col. 2. Vide *Cesa*.

† **INCISILIS.** *Culter*. Acta SS. Junii tom. 3. pag. 30. de S. Cyrico: *Fac capitisfragium et uncinos ad oculos evellendos, et forfices dentium, et genufragium et nervorum Incisiles.*

\* Ab *Incidere*, Gall. *Inciser*; *couper*, alias *Ensiser*. Lit. remiss. ann. 1399. in Reg. 154. Chartoph. reg. ch. 163: *Lequel Aymeri en tirant à lui Ensisa le petit doy d'icelle Jehanne Dupont de ladite serpe.* Ejusdem originis *Enciraitter*, *Minutatum* concidere, Ital. *Incischiare*. Aliæ ann. 1438. in Reg. 187. ch. 177: *Lesquel*

les escuelles le suppliant Enciraila et mist à pieces.

\* **INCISINUS**, Superfluo. Glossar. Lat. Ital. MS. Leg. Incisivus. Vide in hac voce.

1. **INCISIO**, Idem quod *Tallia*. Charta Henrici III. Imp. ann. 1056. pro Monasterio Sancti Maximini Trevirensis apud Nicol. Zyllesium: *Nullus illorum hospitia seu servitia in curtiis Abbatis aut Fratrum, sive a rusticis violenter exigat, nullus eorum per Incisiones aut petitiones homines gravare.... præsumat*. Charta ann. 1468: *Jus investiendi, destituti, clamores, banna, emendas, aspatgia, Incisionem, etc.* [Charta anni 1112. e Tabulario Rothoniensi: *Alanus Hoelli filius Comes totius Britanniæ... dedit S. Salvatori quamdam consuetudinem.... quæ vulgo Tallia nuncupatur, nos Incisionem nominamus... insuper concessit et in arbitrio et potestate Abbatis sit, ut quotiescumque Comes suos homines Inciderit, hoc est, censum a suis exigat, Abbas suos homines secundum velle suum Incidat, et potestative, ut concessum est, colligat et habeat*. Vide *Incisura* 1.]

2. **INCISIO**, Paulus Diacon. lib. de Gestis Episcoporum Emerit. in sancto Paulo cap. 1: *In spe Dei mira subtilitate Incisionem subtilissimam subtili cum ferro fecit, atque ipsum infantulum jam putridum membratim abstraxit*. *Encis*, dicitur in Stabilimentis S. Ludovici lib. 1. cap. 25. et in Consuetudin. Andegav. art. 44. et Cenoman. art. 51.

3. **INCISIO**, Sectio, Capitulum in Hbris. Gennadius de Scriptorib. Eccles. in Severo: *Scriptis... et Collationem Posthumiani et Galli... habitam in dialogi specie, duabus Incisionibus*. Walafridus Strabo in Præfat. ad Theganum: *Huic opusculo ego Strabo quasdam Incisiones et Capitula inserui*.

4. **INCISIO**, *κόμμη*. Ordo Romanus: *Episcopi omni tempore benedicantur; nunc vero mos est, ut nocturno tempore benedicantur*. Secunda namque Incisione, id est, Lectione sexta, egreditur Pontifex de Ecclesia S. Petri, et ascendit Monasterium S. Martini, etc. Consuetudines Floriacensis Monasterii: *Et 15. Cantica Graduum sub silentio ab unoquoque dicuntur, et post singulas Incisiones ab unoquoque procumbitur ad formas*. Adde Udalicum lib. 5. Consuet. Cluniac. Monast. cap. 5. [et Bernardum Monachum part. 2. Ord. Cluniac. cap. 15.] *Interscissiones*, apud Cassianum lib. 2. de Nocturnis orat. cap. 11: *Et idcirco ne Psalmos quidem ipsos, quos in Congregatione decantant, continuata student pronuntiatione concludere: sed eos pro numero versuum duabus vel tribus Interscissionibus cum orationum interjectione divisos, distinctim particulatimque consummant*. *Distinctiones* dicuntur in Admonitione Synodali antiqua: *Psalmorum verba et Distinctiones regulariter ex corde cum canticis consuetudinariis pronuntiare sciat*. *Pausationes* vocat Synodus Narbonensis sub Recaredo Rege: *Per majores vero Psalmos, si fuerint prolixiores, Pausationes fiant, etc.*

5. **INCISIO**, alia notione. *Signum secunda vel tertia Incisione pulsare*, apud Guigonem in Statutis Cartusiensib. cap. 7. § 5. in Statutis antiq. ejusdem Ordinis. I. part. cap. 41. § 9. cap. 43. § 5.

6. **INCISIO**, Typus nummi, Figura. Anastasius in Hist. Eccles. *Cum Arabes non suscipere Romanorum Incisiones in nummis suis*. Theoph. *χρᾶξις* habet.

7. **INCISIO**, Castratio, apud eundem

Anastasium: *Alios autem... partim suspendio, partim Incisione perdebat*. Ubi Theophanes, *ἀπέτελε*.

8. **INCISIO**, vox Architectorum, de qua Jacobus Gothofred. ad leg. 8. Cod. Th. de Excusat. artifice. (13, 4.)

\* 9. **INCISIO**; Cæso, Gall. *Coupe*. Charta Sigfr. episc. Hildesheim. apud Leuckfeld. in Antiq. Gandersheim. pag. 179: *Prata, pasqua et decem legifimæ lignorum Incisiones, etc.* Vide in *Incisor*.

\* 10. **INCISIO**, Apertura, per quam aqua effluit, incile, Gall. *Coupure*. Charta ann. 1125. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 436: *Primum Guillelmus Incisionem alvei quam fecerat, ita restituit, ut non minus quam antea solebat aqua ad molendinum Bernardi decurrat*.

† **INCISIVUS**, Non in tempore sectus, vel immaturus, vel superfluis, et derivatur ab *Incido*. Horat. in *Odis*:

Ut Gaudet Incisiva decerpens pira.

Et hoc Incisivum potest dici substantive superfluum illud quod inciditur de aliqua materia. Johannes de Janua. Gloss. Sangerman. Lat. Gall. MSS.: *Incisivus Non copēs à temps, non meur, ou superflue; Incisivum, Rongneur*. Fictæ voces ex prava lectione. Legendum *Institivus*, ut apud Horatium editum:

Ut gaudet Insiliva decerpens pyra.

**INCISOR**. [Raimundus Duellius lib. 2. Miscell. pag. 44. in fragmento Chartularii San-Hypolytensis ann. 1263: *Notum sit omnibus præsentem literam inspecturis, quod nos Chunradus judez in S. Ypolito, Hainricus Uurfler, Chunradus Incisor apud portam, Hainricus dictus Hungarus, cives ibidem, interfuimus, vidimus, etc.*]

*Incisores casei*. Statut. Commun. Bonon. ann. 1288. apud Ghirardacum lib. 9. Histor. Bonon. pag. 279: *Sæpe contingit, quod illi, qui ludunt ad azardum in scalis et in platea Communis Bononiæ, et etiam qui caseum Incidunt, iracundiæ calore succensi, contra Deum et matrem ejus ignominiosa verba proferunt, etc.* Infra: *Lusores azardi et bescarizæ, et Incisores casei, etc.* Caupones hic interpretor, apud quos caseus in escam potatoribus datur. [Incisor lignorum, Qui incidit ligna, in Charta ann. 1233. ex Schedis Præsidis de Mazaugues.] Vide *Scissor*.

1. **INCISORIUM**, Orbiculus mensarius, super quo escas incidimus. Gallis nostris seu Gallobelgis, *Tranchoir*. Chronicon Nonantulanum MS. de Institutis et ritibus sub Friderico II. Imper.: *In cœnis vir et uzor una edebant parapside, usus Incisoriorum* [Incisorum mendo librarii apud Murator. tom. 9. col. 669.] *ligneorum non erat in mensis, unus vel duo scyphi erant in mensa, nocte cenantes lucernis aut faculis mensas illuminabant, faculum tenente uno ex suis*. Nam *candelarum de sepo vel de cera usus non erat*. [Extractum computi ann. 1333. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 273: *Pro Incisoribus, parascidibus, salzeris, astis, palis et aliis rebus, etc. unc. XVI. taren. I. gran. XVIII.*] Petrus de Crescentibus lib. 5. pag. 267: *Azerus est arbor satis magna, quæ in Alpibus invenitur, quæ optime convenit cyphis, et parapsidibus et Incisoribus faciendis, et vasculis omnibus, etc.* Ubi vetus Interpres Gallicus: *Est très-bon pour faire hanaps, escuelles, et plateaux, etc.* Adde pag. 279.

† 2. **INCISORIUM**, Ordinatio Humberti II. Dalphini tom. 2. Hist. Dalphin. pag.

313. cap. 2: *Item volumus et ordinamus, quod singulis diebus in prandio serviat nobis pro persona nostra de quatuor panibus albis de bocha, quorum quilibet sit ponderis unius libræ cum dimidia, vel circa, et de octo panibus parvis, quorum quilibet sit ponderis unius libræ, et circa, pro Incisorio faciendõ*. Semel et iterum ibidem memorantur ii parvi panes pro Incisorio faciendõ; necio quo condimento vel minutali cum pane inciso, ut videtur.

3. **INCISORIUM**, Novacula, apud Petrum Cell. lib. 6. Epist. 20. [Instrumentum omne aptum ad incidendum, apud Julianum Pomer. in Præfat. ad librum Ildephonsi de Virgine intemer. tom. 2. Concil. Hispan. pag. 658. col. 2. Sicula, apud Joh. Sarisb. lib. 5. cap. 10.]

† **INCISORIUS**, ut *Incisorius* 1. Ordinatio anni 1340. Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 394: *Ipsi namque soliardis in omnibus obediant magistro coquinæ, nec obmittant lavare scutellas et Incisorios et alia vasa coquinæ*.

† **INCISURA**, pro *Incisura*, vel *Scisura*. Privilegia Bolci Ducis Silesiæ ann. 1337. Friburgensibus concessa, apud Ludewig. tom. 6. pag. 41: *Omnes ejus incolæ civilia jura habentes, pannos et stamina non falsificata, cujuscumque valoris et coloris fuerint, licite possint vendere et incidere per ulnas, ulnatim vel integre*. *Extraneis autem forum ibi quærentes debent adducere stamina qualiacumque et vendere sine Incisura, ut fecerunt ab antiquo; id est, stamina sua non possunt incidere per ulnas, sed ea tenentur integra vendere sine ulla divisione, ut satis per se patet*.

1. **INCISURA**, *Tallia*, Exactio: nam nostris *Taille*, idem valet ac *Incisio*. Charta Manassis Comitis Guinensis in Chronico Andreani pag. 356: *Firmiter statuimus, ut nullus... coactivam petitionem seu Incisuram super ipsos instituire... audeat*. Adde pag. 424. [Tabularium Kemperlegiense: *Redditus ipsius terræ... cum Incisura et forisfactis, etc.* Ibidem: *Redditus terræ est Incisura, quæ dicitur Taellid, cum forisfactis et furtis et aliis exactionibus*. Vide *Incisio* 1.]

\* 2. **INCISURA** et **INCISIO**, apud Gromaticos. Vide *Arbor*.

\* **INCITABILIS**, [Qui incitari potest. Gloss. Philox.]

\* **INCITABULUM**, [Idem ac incitamentum. Gell. 15. 2. Fomitum esse quendam dicens, et *Incitabulum* ingenii virtutisque, si mens et corpus hominis vino flagraret.]

\* **INCITAMEN**, Exordium, Gall. *Commencement*. Glab. Rodolph. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 24: *Nunc igitur quoniam de priorum gestis aliqua retulimus, ab illo et infra, ut spondimus, anno videlicet millesimo nati cuncta vivificantis Verbi, tertii sumamus Incitamen hujus operis libelli*.

**INCITARE**, Præcipitare. Epistola Bonifacii PP. in Synodo Rom. sub Bonifacio II. apud Holstenium: *Sane, quoniam servandum accusatori locus est, ne audientiam penitus Incitare videamur, etc.*

**INCITI**, dicuntur calculi, qui in ludo scacorum omnino moveri non possunt. Item et homines egentes *Inciti* vocantur, quibus spes ultra procedendi, i. proficiendi, nulla restat. Breviloq. [ex Isidoro lib. 18. Orig. cap. 67. Vox ducta a *ciere* vel *cire*, movere, et particula *in*, quæ vim hic habet privativam. Nota est loquendi formula ad *incitas* redactus: ad

quam videre potes Scaligerum in Appendice ad Conjectan. lib. 6.]

\* 1. **INCIVILIS**, Imprudens, inconsideratus. Vide supra *Civilis*.

\* 2. **INCIVILIS**, Injustus, iniquus, nostris *Incivil*, eodem sensu. Charta ann. 1156. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 560: *Sicut Incivile est, ut homines de rebus suis aliquid facere cogantur invitati, ita conveniens est et juri consentaneum, ut de proprietate sua, quod cui placuerit, sibi facere liceat.* Alia ann. 1462. in Chartul. S. Mart. Augustod.: *Disoient en oultre que ledit mandement estoit Incivil et Incivilement donne par plusieurs causes et raisons.* Vide infra *Incivilliter*.

† **INCIVILITAS**, Rusticitas: *Contigit per Incivilitatem militis*, apud Ammianum lib. 18. cap. 2.

\* Vel Inertia. Hugo Flaviniac. in Chron. Virduin. tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 863: *Hic accepta legatione a Pippino per Burgardum Vitzoburgensem episcopum, et Fulradum ipsius Pippini capellanum, de Incivilitate regum ex antiqua Merovingorum stirpe descenditum, etc.*

\* **INCIVILITER**, Injuste, contra jus, nostris *Incivilement*, eadem acceptione. Charta ann. 1318. in Reg. 52. Chartoph. reg. ch. 207: *Id factum fuit Incivilliter et injuste, occulte et clandestine;... et tanquam Incivilliter factum, revocatum fuit.* Alia ann. 1380. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 43. col. 1: *Indebite tamen et injuste, nulliter Incivilliter, voluntarie et de facto, etc.* Vide supra *Incivilis* 2.

**INCLAMARE**. Edictum Theoderici Reg. § 145: *Si quis barbarorum tertio competentis judicis auctoritate conventus, et edictis solenniter Inclamatus, ad judicem, cujus præceptione conventus est, venire neglexerit, merito sub discussione causæ sententiam excipiet contumaciæ, etc.* Ubi *Inclamatus edictis*, videtur esse, qui banno publico et judicis auctoritate ad iudicium citatur, quomodo forenses nostri, *Crier à trois briefs jours*, dicunt de reis contumacibus. Ita *Inclamare* usurpat lex 7. Cod. Th. Si certum petatur (2, 27.): *Per intervalla temporis longioris Inclamatus, i. citatus edicto a iudice impetrato, uti viri docti interpretantur.* [Consuetud. Furn. ex Archivo S. Audomari: *Qui vero de nachbrand Inclamatus fuerit, per quinque coratores purgare se poterit, alioquin suspendetur.*]

† **INCLANGORIUM**, Campanile. Sic unica voce scribitur apud Acher. tom. 3. Spicil. pag. 262. in Chronico Fontanellensi; sed divisus vocabus legendum est *In clangorium*. Vide in hac voce.

\* **INCLASTRUM**, INCLAUSTRUM. Vide *Incastrum*.

† 1. **INCLAVARE**, Gall. *Enclouer*, Clavum in equi pedem altius infingere, in Statutis Massil. lib. 6. cap. 77. non semel.

**INCLAVATURÆ EQUORUM**, de quarum cura vide Petrum de Crescentiis lib. 9. de Agricult. cap. 55. et veterem ejus interpretem Gallicum cap. 56. *De diversis Encloueurs et de leur cure*, eodem libro.

\* 2. **INCLAVARE**, a Gallico *Enclaver*, Includere, inserere, committere. Lit. ann. 1359. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 198: *Domano regio ac dicto regno et nobili coronæ Franciæ posuimus, ad junximus, Inclavavimus et applicavimus, etc.* Comput. eccl. Paris. ann. circ. 1381. ex Bibl. S. Germ. Prat.: *Pro facione*

*dictarum portarum quorundam ceporum et faciendi et Inclavandi infradictam granchiam, etc.* Guido de Vigev. Ms. de Modo expugn. T. S.: *Et post hæc conjungatur una assis cum alia cum quatuor acis incavigiatis fortiter Inclavatis.* Vide *Inclavatus*.

† **INCLAVATURA**, Ager vel agri portio in alium incurrens, Gall. *Enclavé*. Charta XI. sæculi [\* pro Monast. Montis-major.]: *Donamus... Ecclesiam S. Johannis cum terra terminata, quæ est in valle quam vocant Luco, cum Inclavatura quæ vadit usque ad claparium.*

† **INCLAVATUS**, Incurrens, inclusus. Donatio Johannis Regis Franc. de Ducatu Bituriæ et Arvernæ facta filio suo Johanni ann. 1361. ex Chartulario Eduensi: *Retentis nobis et successoribus nostris Regibus Franciæ inter alia gardiis Ecclesiarum Cathedralium... et salva gardia cum omnibus bonis ad causam dictæ Ecclesiæ in quacumque parte regni existentibus in Baillivia Bituricensi Inclavatis... infra cujus terminos dictus Episcopus quamplures terras, villas, bona et possessiones habet Inclavatas.* Diploma Johannæ Ducissæ Brabantiæ ann. 1384: *Et tenemus nostrum præfatum hospitale de Postele tanquam locum Inclavatum.* Rursum occurrit in Charta ann. 1290. apud Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 232.

**INCLAUDARE**, Clavum in equi pedem inducere, *Enclouer*. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 598: *Et si Inclaudet palefridum Domini Regis, dabit ei palefridum 4. marcarum.*

\* **INCLAUDERE**, Includere. Arest. scar. apud Abrinc. ann. 1236. ex Cod. reg. 4651: *Juramentum gagiatum in assisia de appendiis placiti, potest fieri in placitis vicecomitalibus; sit (sic) maxime quando leges debet in proximo Inclaudere.*

\* **INCLAVELARE**, Clavum infingere. Guido de Vigev. Ms. de Modo expugn. T. S. cap. 2: *Et sic canigia firmiter Inclaveletur, quod nunquam removeatur.* Occurrit rursum infra. Vide *Clavellare*.

\* **INCLAUSTRARE**, In claustro includere. Charta Mariæ de Brab. ann. 1398. in Suppl. ad Miræum pag. 439. col. 2: *Poterit idem decanus capellanum, aut aliam ecclesiæ personam, qui non sit canonicus, pro levioribus culpis per diem unicum Inclaustrare.* Vide mox **INCLAUSTRUM**.

**INCLAUSTRUM**, Claustrum vel ambitus Monasterii, *Enclos*. Vita S. Lietberti cap. 49: *Adificatoque Inclaustrum cum cæteris officinis, etc.* Baldricus lib. 3. Chr. Camerac. cap. 72: *Factum est autem hoc lignarium... et positum est in Inclaustrum S. Auberti.*

\* Alias nostris *Enclouestre* et *Enclouestre*. Charta ann. 1267. in Chartul. S. Petri Insul. sign. *Decanus, Fourfait ne enfraindre ke on face el moustier saint Pierre ne dedens l'atrie benoit, ne devens leur Enclouestre.* Serm. Mss. sæc. XIV. ex Cod. S. Vict. Paris. num. 18: *I fu uns bons hom de religion... Un jor bien par matin estoit li bons hom assis en son Enclouestre.*

† **INCLAUSURA**, Septum, quo agri includuntur et muniuntur. Litteræ ann. 1509. apud Rymerum tom. 13. pag. 244: *Omnimodas prostrationes, abrutiones, sive permissiones cadendi aliquarum domorum, ac etiam omnimodas Inclausuras aliquarum terrarum arrabiliū et eisdem terras ad pasturam mittendas, etc.*

\* *Enclave*, eodem sensu, in Charta ann. 1312. ex Chartul. S. Mart. Pontisar. fol. 30. v: *Et est assavoir que avesques*

*les heritages dessusdis, il y a une Enclave, qui est tenant ausdites mesons.* *Renclave*, eodem sensu, in Sent. arbitr. ann. 1313. ex Reg. 53. Chartoph. reg. ch. 53. *Enclastre* vero, pro Loco quovis clauso, etiam ubi grana frumentaria reconduuntur, vulgo *Grange* vel *Grenier*. Lit. remiss. ann. 1446. in Reg. 176. ch. 426: *Cellui Biaurain dist au suppliant que il vouloit avoir une Enclastre en son hostel pour mettre son blé.*

1. **INCLINARE**, Ad servitium repetere, revocare, ad servitium interpellare, in Synodo Remensi 3. can. 19. apud Flooard. lib. 2. cap. 5. in Capit. Caroli M. lib. 3. cap. 43. in Concilio Valentino III. ann. 855. can. 23. et in Legibus Henrici I. Regis Angl. cap. 89. Lex Ripuar. tit. 57. § 1: *Nullatenus eum permitimus in servitium Inclinare.* Marculfus lib. 2. form. 32: *Si quis vero... contra hanc ingenuitatem tuam venire, aut eam infringere conaverit, aut te in servitio Inclinare voluerit, divina eum ultio subsequatur.* Adde form. 28. Charta ingenuitatis apud Will. Hedam in Bernulpho Episcopo Ultrajectensi: *Mundibordem vero vel defensorem alibi non inquiramus, nisi ad supradicti Sancti altare, ad defendendum scilicet, non ad Inclinandum, et ab omni servitio permaneamus liberi atque illæsi stabili lege.* Ita vocem *Inclinare*, pro deprimere usurpat Gregorius M. lib. 1. Epist. 72: *Cognovimus enim eos, fidem velles Christiani nominis Inclinare.*

\* 2. **INCLINARE**, Capite seu corpore inclinato salutare. Chron. Leob. ad ann. 1298. apud Pez. tom. 1. Script. Austr. col. 876: *Adolfus, magis inconsulte quam ignave pugnans, galea de capite distringitur;... et cum Alberto se cursu rapido vicinaret, Albertum Inclinavit.* Stat. Mss. eccl. Tull. ann. 1497. fol. 60. r: *Spalarius venit et Inclinat eos, quos ad servendum videt esse propitios.* Vide supra *Encliticare*.

**INCLINATI**, Servi. Capitulare 3. ann. 811. cap. 9: *Sunt et alii, qui de ipsa genealogia non debent esse Inclinati, atiamen fiunt propter illam occasionem Inclinati.*

**INCLINATIO**, Salutationis apud Monachos species, quæ soli Abbati debetur. Ingulphus pag. 886. de Priore: *Et quia in medio fratrum rector est eorum, in honore, præter Inclinationes, omnis honor ei et reverentia exhibeatur.*

**INCLINATIO**, Submissio, humiliatio. Epist. Archiepiscopi Bulgariæ, in Gestis Innoc. III. PP. pag. 56: *Multas Inclinationes et magnas preces ad Dominum et gloriosissimum et Cathedralem Apostolicæ sedis, etc.* Ubi perperam editum indignationes. Rectius in alia ejusdem Archiepiscopi pag. 71: *Ipse multas Inclinationes et multas sanitates a me Basilio humili Bulgarorum et Blancorum Primate erga patrem universorum... sanctissimum Papam Innocentium, etc.*

**INCLINATIO ANTE ET RETRO**. Udalricus lib. 3. Consuetud. Cluniac. cap. 2: *Quilibet novitius est instruendus, ut regulariter sciat caput inclinare, scilicet non dorso arcuato, ut quibusdam negligentibus est familiare: sed ita ut dorsum sit summis quam lumbi, et caput submissius quam dorsum: quam Inclinationem nos per usum Ante et Retro appellamus, quia incipit contra Orientem, et finit contra Occidentem.* Hinc formula frequens apud eundem et Bernardum Mon. in Consuetud. MSS. ejusd. Monasterii, *Facere ante et retro, vel facto ante et retro nude.* Vide Eadmerum de Simi-

litudinibus S. Anselmi cap. 9. [\*<sup>2</sup> supra Ante et retro. Glossar. med. Græcic. col. 422. voce Ἐπίκλισις; et Μετανοία col. 917.]

INCLINATIO CUM GYRO, Salutatio apud moniales in usu, quæ gyRANDO fit. Reg. soror. Fontis-Ebr. cap. 48: *Prosternat se lectrix et Inclinatione facta cum gyro sedit in ordine suo.*

\* INCLINATISSIMUS, Humillimus. Lit. senesc. Petragor. ad Phil. Pulc. ann. 1294. in Reg. 2. Olim parlam. Paris. fol. 7. r<sup>o</sup>: *Senescallus Petragoricensis et Caturencensis se recommendatum ad ejus beneplacita ac mandata, cum promptissimo et Inclinatissimo famulatu.* Epist. Monach. B. M. de Josaphat. ad Innoc. PP. ex Tabul. ejusd. Monast.: *Humillimi ac devotissimi orator abbas et conventus monasterii B. M. de Josaphat juxta Carnotum, ordinis S. Benedicti se ipsos Inclinatissimos reddentes ad devotissima pedum oscula beatorum, etc.*

† INCLINATORIUM, Sella canentium in choro. Mabill. in Disquisitione de Cursu Gallicano ex libello supplici Monachorum Fuldensium, in quo ad Carolum M. conqueruntur, quod præ Ratgarii Abbatis duritia ipsis infirmis nec baculum pro sustentatione ferre liceat, nec ad Inclinatorium, quod nos formulam dicimus, morando inhxerere.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Inclinatorium, Enclinouer.* Vide *Forma* 18.

\* INCLINEA, Inclinatio. Constit. monast. S. Petri-mont. tom. 2. Monum. sacr. antiq. pag. 428: *Illi duo qui invitatorium cantaturi sunt, in medio convenient, et illum usum, qui paulo ante de Inclineis dictus est, observabunt.*

† INCLINIS, Incumbens. Gloss. Isid. Vide *Inclinus*.

† INCLINIUM, Inclinatio. Epistola Gozechini Scholastici apud Mabill. tom. 4. Analect. pag. 392: *Librum autem quem mihi scripsisti... in quo mihi articulos digitorum, oculos et animum, Inclinium cervicis, laborem capitis, immo te totum animo meo insinuasti; in exterioribus meis non invenio unde possim ex æquo recompensare.* Vide *Onomasticum* ad calcem Act. SS. Bened. sæc. 3. part. 1.

\* INCLINIUS, Inclinatus. Constit. laudata in *Inclinea* pag. 429: *Pronuntiatio versiculo, oratio illa Dominica quæ lectiones antecedit, ab Incliniis non dicenda; absque (a qua) inclinatione est dicenda; donec sacerdos Et ne nos dixerit... Fiet oratio Dominica ante omnes alias horas diei, ab Incliniis seu per formas, sicut tempus dictaverit.* Vide *Inclinus*.

† INCLINUS, Cernuus, pronus. Barthius in Glossario ex Anonymi Hist. Palest.: *Per omnia cupiunt effici Turci, et Deum vestrum quem vos Inclini colitis, abnegare volunt.* Antiquæ Consuetud. Canonico. Regul. apud Marten. Collect. vet. Script. part. 1. pag. 307. in 4<sup>o</sup>: *Oratione Dominica ad nutum abbatis seu prioris terminata inchoent Tertiam: fiet autem hæc oratio tam ante istam, quam ante alias horas diei ab Inclinis, seu etiam sub formas.* Occurrit eadem notione in Vita Caroli Boni tom. 1. SS. Martii pag. 195. *Inclinus, Benignus*, in *Onomastico* ad calcem tom. 2. SS. Aprilis.

† INCLITARE, Vide *Inclitare*.

INCLITUS, Integer, totus. Charta Caroli M. in Vita S. Auberti Abbatis Benevent. n. 9: *Et nullis sit deinceps licentia infra prædictos fines aliquam contrarietatem seu molestias partibus inferre præfati Cænobii per Inclitos fines, neque per possessiones, etc.* Chr. Casinense lib. 1.

cap. 49: *Reddidit huic Monasterio Inclitam curtem in loco Patenara.* Lib. 4. cap. 84: *Manifestavit et renuntiavit se de Inclita parte sua de castello Mortala.* Regestum Petri Diaconi Casin. n. 416: *Totum et Inclitum monasterium S. Erasmi.* Vetus Instrumentum, in Vita Gelasii II. apud Cajetanum: *Vendita tota et Inclita ipsa petia de terra nostra.* Vetus Charta Amalfitana apud Ughellum tom. 7. Ital. sacr. pag. 394. et 399: *Tradidimus atque confirmamus superscripta plagia Inclitya de Cantu in cantum, etc.* Alia ann. 1178. pag. 410: *In eam enim rationem, ut amodo, et semper Inclitya ipsa prædicta nostra traditione, seu offensione, etc.* Occurrit præterea in Chronico S. Vincentii de Vulturno pag. 674. 685. 686. 689. 690. Vide *Spicilegium Acherianum* tom. 11. pag. 286. [\* et infra *Incritus*.]

\* INCLOTUS, Inclusus, Gall. *Enclave*. Glossar. Lat. Gall. ann. 1848. ex Cod. reg. 4120: *Storiobella, Gall. chevilles, et sunt quidam nodi Incloti rotæ, qui movent fusum molendini.*

† INCLUDERE, Vide *Inclusor*.

† INCLUNIARI, *Concubium pati, vel per chunes curvari*, Joanni de Janua.

† INCLUSA, INCLUSAGIUM, Vide in *Inclusi*.

\* INCLUS, pro *Incus*. Vide infra in hac voce.

INCLUSI, RECLUSI, ἔγκλειστοί, Theodoro Studitæ. Theophani ann. 17. 25. Constantini Copronymi, [Anonymo Combesiano in Lacapeno num. 27. et Auctori narrationis restitutionis Imaginum pag. 719.] dicuntur Monachi, qui aut prope vicos, vel Cænobia, aut etiam in ipsis Monasteriis, in singulares cellas, ex iis non exiuri, vitæ solitariæ, quam alias consequi non licet, intuitu sese concludunt, ut Deo sibi que vacent: quod genus Monachorum Cassiano Collat. 18. cap. 8. et S. Isidoro in Regula cap. 5. haud omnino probatur, [sed nec Johanni Tzetæ Chiliad. 9. v. 380.] Qui vero ad istud strictioris vitæ genus aspirabant, ad id neutiquam admittebantur, nisi post emeritis labores, et data virtutum monasticarum argumenta, petitamque Episcopi vel Abbatis licentiam, a cujus imperio et potestate propterea non eximebantur, ut est in Concilio Venetico ann. 465. can. 7. Agathensi can. 38. Toletano VII. can. 5. Francoford. ann. 794. can. 12. in Statutis Guidonis Episcopi Prænestini ann. 1202. apud Chapeavillam tom. 2. Hist. Leod. pag. 201. et in Regula Solitariorum cap. 15. Qui denique, ut de Eremitis aiebat S. Hieronym. Epist. 4. *De ludo Monasteriorum egrediebantur milites, quos eremi dura rudimenta non tenerant, qui speciem conversationis suæ multo tempore dederant, qui omnium fuerant minimi, ut primi omnium fierent, quos nec esuries aliquando, nec saturitas superaverat, qui paupertate lætabantur, quorum habitus, sermo, vultus, incessus, doctrina virtutum erat, etc.* Sed et Synodus Trullana can. 41. decernit, ut qui clausuram hanc amplecti volunt Monachi, ab Abbate primum, dein ab Episcopo strictius examinentur, nec tamen statim, sed elapso post anno includantur, hac adhibita lege, ut eis in posterum omnis prohibeatur regressus, nisi id evincat utilitas communis, vel alia quævis necessitas, quod ne sic quidem sine Episcopi benedictione fieri iis licet: cujus quidem istiusmodi Inclusorum egressus ob communem utilitatem exempla produunt S. Audoenus lib. 2. de Vita S. Eligii cap.

29. et Chronicon Fontanellense cap. 11. Alias in Concilio Toletano æræ 684. can. 5. Monachi, qui a clausura præ tædio aut tepore se subducunt, pro spuriiis habentur.